
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和7年2月28日

                分任契約担当官

                陸上自衛隊八尾駐屯地

                第３９８会計隊八尾派遣隊長  寺内　宏

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

5QJ11MK00030 5RSC1CC0002

KG18,000.00

各地

令和7年4月1日（火）～令和8年3月31日（火）各地

各地

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「役務の提供等」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　仕様書及び入札心得等については、八尾駐屯地第３９８会計隊八尾派遣隊事務室において示す。

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和7年3月14日（金）10時00分　八尾駐屯地　幹部食堂

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

7公告

１　入札事項

公 告

塵芥処理（可燃ゴミ）　ほか1件

仕様書のとおり



                                                    別 紙 

 

 

１ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

  次の各項目のすべての条件を満たす者 

 (1) 令和７・８・９年度全省庁統一競争参加資格「役務の提供」Ｄ等級以上で、近畿地域の競争参加資格を有する者。申

請中の場合、その旨証明できる書面を提出すること。 

 (2) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。 

   なお、未成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ているものは、同条中、特別の 

理由がある場合に該当する。 

 (3) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (4) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (5) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続して 

  いる有資格業者については、競争参加を認めない。 

 (6) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除する 

  よう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。 

 (7) 入札者心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 

 (8) 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停 

  止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (9) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は 

  製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

(10) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名 

  停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

２ 契約条項等を示す場所等 

 (1) 陸上自衛隊八尾駐屯地 第３９８会計隊八尾派遣隊 契約班 

 (2) 陸上自衛隊中部方面隊ホームページ httpｓ://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/ 内の「入札及び契約心得」による。 

（3） 適用する契約条項は、駐屯地標準契約書「役務請負契約条項」とし、特約条項は「談合等の不正行為に関する特約条

項」、「暴力団排除に関する特約条項」及び「単価契約に関する特約条項」とする。 

 

３ 競争入札執行の場所及び日時 

 (1) 場 所：陸上自衛隊八尾駐屯地 幹部食堂 

 (2) 日 時：令和７年３月１４日（金） １０時００分（時間厳守） 

※ただし、現在コロナウイルス感染対策として郵送入札を実施しているため、郵送を推奨。 

 

４ 保証金等 

 (1) 入札保証金及び契約保証金：免 除 

 (2) 違約金：落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じ 

ないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行 

しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。 

 

５ 入札説明会 

  実施しない。（質問事項等がある場合は下部記載の連絡先に連絡をすること） 

 

６ 入札方法 

  入札書に記載する金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額（外税）を記入すること。 

 

７ 入札書等の提出 

(1)  入札書の様式は「入札書」の様式を基準とするも、業者随意様式による入札書様式を妨げるものではない。（Ａ４縦 

使用横書きを推奨） 

  ただし、入札書においては、下記の文言を記載することにより、契約条項の承諾及び暴力団排除に関する誓約とみな 

  すものであり、下記の文言が入札書に記載されていない入札書は、契約条項の承諾及び暴力団排除に関する誓約がな 

されないものとし、無効とする。 

 

 



 

 

 

 

 

(2) 代表者以外の者（代理人）で入札に参加するものは、入札時に委任状を提出すること。（ＦＡＸ、メール不可） 

 

８ 落札決定方法 

(1) 単 価 決 定 

(2) 落札決定にあたっては、入札書に記載された各項目の単価に数量を掛けた金額の合計額に、当該金額の１０％（軽減 

税率対象品目８％）に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て 

るものとする）をもって落札（決定）金額とするので、入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者である 

ことに拘わらず入札書には、見積もった金額の１１０分の１００（軽減税率対象品目については１０８分の１００）を 

記載すること。 

(3) 入札金額が当隊所定の予定価格の範囲内の最低価格の入札書を落札者とする。 

  なお、落札者となるべき最低価格入札が２名以上ある場合は抽選により落札者を決定する。 

 

９ 契約書の作成 

落札者は契約書等を作成するものとする。ただし、契約金額が５０万円未満の場合は契約書の作成を省略する場合があ

る。 

 

１０ 入札の無効 

 (1) 第１項に示す競争に参加する者に必要な資格のない者が行った入札 

 (2) 入札に関する条項に違反した入札 

 (3) 入札金額、入札者氏名及び押印が判明し難い入札 

 (4) 入札者等が実施した「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約に虚偽があった場合の入札 

 (5) 入札書は、当隊所定の様式を使用するものとする。 

   

１１ その他 

 (1) 電報・電話・ＦＡＸによる入札は、認めない。 

(2) 郵便による入札の場合は入札日前日１７時までに必着となるよう発送すること。 

なお、郵送する際は、事前に連絡をするとともに、便着の確認を電話にて行うこと。 

 (3) この入札に関する公告は 

   陸上自衛隊信太山駐屯地 第３９８会計隊 

   陸上自衛隊八尾駐屯地  第３９８会計隊八尾派遣隊 

   陸上自衛隊和歌山駐屯地 第３９８会計隊和歌山派遣隊 に掲示しています。 

   また、陸上自衛隊中部方面隊ホームページ 

      httpｓ://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/  に掲載しています。 

 (4) 入札へ参加を希望する者は入札参加の有無（申込票）、資格審査結果通知書の写しを速やかに提出すること。（ＦＡＸ

可） 

(5) 入札書は、随時第３９８会計隊八尾派遣隊事務所において配布します。 

また、郵送、メールでも配布いたします。 

(6) 市場価格調査の提出をお願いします。 

   期限：令和７年３月１１日（火） １７時００分 （ＦＡＸ可） 

 (7) 問い合わせ及び連絡先 

ア 入札及び契約に関する事項 

    〒５８１－００４３ 大阪府八尾市空港１－８１ 

    陸上自衛隊八尾駐屯地 第３９８会計隊八尾派遣隊 契約班 （担当：元村） 

    ＴＥＬ ０７２－９４９－５１３１（内線：３４８） 

    ＦＡＸ ０７２－９４９－５３１３ 

  イ 仕様書内容及び現場等に関する事項 

    八尾（７）塵芥処理                塵芥処理（可燃ゴミ） 

    八尾駐屯地業務隊管理科     （担当：仲埜）  八尾駐屯地業務隊補給科糧食班  （担当：吉田） 

    ＴＥＬ ０７２－９４９－５１３１（内線：３１８） ＴＥＬ ０７２－９４９－５１３１（内線：３８５） 

「当社(私（個人の場合）、当団体（団体の場合)）は、上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び

「標準契約書等」の契約条項を承諾のうえ入札致 

します。また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排除に関する事項について誓約します。」 



1 納 期 ： 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

2 納 地 ： 陸上自衛隊八尾駐屯地

3 落 札 方 法 ： 単価決定

4 消 費 税 ：

品 名 規 格 単位
予定
数量

単 価 金 額

1
塵 芥 処 理 （ 可 燃 ゴ ミ ） 仕様書のとおり KG 18,000

2
八 尾 （ ７ ） 塵 芥 処 理 仕様書のとおり KG 114,256

3
以下余白

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

備 考

入札書
令和7年3月14日

（単価）　　　　
　　　　　住所･名称･代表者名

消費税抜きの金額を記入

分任契約担当官陸上自衛隊八尾駐屯地

第３９８会計隊八尾派遣隊長 寺内 宏 殿

当社(私又は当団体)は、本入札書の提出をもって、暴力団排除に関し、入札心得に定める事項について誓約いたします。

上記（本入札）の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積いたします。

上記入札条件を承諾のうえ、別添の内訳のとおり入札します。

￥



市価調提出期限 　3月11日　10:00 になります 3月11日 本書はFAXにて
担当　元村
（内線348）

令和７年４月１日～令和８年３月３１日

陸上自衛隊八尾駐屯地

単価決定

規格 単位
予定
数量

単 価 金 額

1
仕様書のとおり KG 18,000

2
仕様書のとおり KG 114,256

3
以下余白

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

入札書提出
期限（メール・FAX）

市場価格調査書

令和　　　　年　　　月　　　日
　　　　　住所･名称･代表者名

１ 納 期 ：

塵 芥 処 理 （ 可 燃 ゴ ミ ）

八 尾 （ ７ ） 塵 芥 処 理

２ 納 地 ：

３ 調 査 方 法 ：

４ 消 費 税 ： 消費税抜きの金額を記入

上記の条件で、調査価格は下記のとおりです。

品 名 備 考

￥

分任契約担当官陸上自衛隊八尾駐屯地

第３９８会計隊八尾派遣隊長 寺内 宏



入 札 件 名

入 札 日 時

市 価 調 査 書
提 出 期 限

落 札 決 定 方 式

会　社　名 担　当　者　名

連　絡　先 T　E　L F　A　X

入札書受取方法
（いずれかに○）

入札の方法

※必ず全省庁統一資格決定通知書（写）を添えてＦＡＸ又はメールしてください。　

ＴＥＬ番号：072-949-5131（内線348　モトムラ宛）

ＦＡＸ番号：072-949-5313

令和7年3月10日(月) 10:00

１．インターネットホームページからダウンロードして受取

２． 電子メールで受取　（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ記入欄：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　※過去にメール受け実績ありで、変更なければ記入不要
　　　　　　　　　　　　　　　※メールで受領を要望する場合は下記連絡先に連絡をすること。

当日（持込）　　・　　事前（郵送等）

メールアドレス： ma429fin-ma@inet.gsdf.mod.go.jp

単価決定

入　札　参　加　申　込　書
（八尾駐屯地）

下記の入札に参加します。

塵芥処理（可燃ゴミ）ほか１件

令和7年3月14日(金) 10:00



委   任   状（入札等）  

 

陸上自衛隊八尾駐屯地  

分任契約担当官  

第３９８会計隊八尾派遣隊長    殿 

 

住 所 

会 社 名 

代表者名 

担当者名 

連 絡 先 

 

  令和  年度の入札等について、入札書の提出に関し、 

  令和  年  月  日から令和  年  月  日までの間、 

                  を代理人と定め、下記権限を委任します。 

なお、委任解約した場合には連署の上、お届けします。 

 

                                       記  

 

１  入札書提出の件  

２  その他上記委任事項に関する一切の件   

 

  令和  年  月  日 

 

                                   委 任 者                 

 

                                   受 任 者                 

 

 

 

（注）押印を省略する場合には担当者名及び連絡先を記載すること。 



１

１　件　名
　　塵芥処理（可燃ゴミ）

２　場　所
　　大阪府八尾市空港１丁目８１番地　陸上自衛隊八尾駐屯地食堂（１箇所）

３　期　間

４　特記事項
 (1)　各月の予定数量及び処理実績
　　　別紙による
 (2)　収集・運搬・処理

 (4)  処理量の報告
　　　毎月末ごとに収集運搬重量報告書を作成し、係官に提出するものとする。
 (5)  必要資格
　　　事業系一般廃棄物を収集・運搬・処理する業者は、廃棄物処理法第７条
　　及び八尾市条例３２条の一般廃棄物の許可を受けたものとする。

５　連絡・調整先
　　陸上自衛隊八尾駐屯地業務隊補給科　糧食班長
　　電話：０７２－９４９－５１３１　内線（３８５）

仕　　　　様　　　　書

 (3)  事業系一般廃棄物の一例
　　　平日毎日および土曜日に収集するものとする。

　　　残飯等

  　令和７年　４月　１日　 ～　令和８年　３月３１日



１　各月の予定数量

２　各月の処理実績（過去４年間の実績）

合　計 20,094 13,432 17,918

2月 1,280 1,200 1,500

3月 2,300 1,200 1,500

1,024

1,024

12,291

12月 1,330 1,189 1,498

1月 1,230 890 1,648

738

868

10月 1,726 1,368 1,856

11月 1,330 1,317 1,648

1,126

868

8月 1,610 830 1,286

9月 2,042 1,068 1,589

1,020

1,767

6月 2,154 1,190 1,544

7月 2,198 1,080 1,852

890

1,285

4月 1,475 1,090 855

5月 1,419 1,010 1,142

861

820

R3　処理量 R4　処理量 R6　処理量

（ｋｇ） （ｋｇ） （ｋｇ）

R5　処理量

（ｋｇ）

令和8年  2月 1,251

令和8年  3月 1,506

予　想　合　計 15,936

令和7年  11月 1,291

令和7年  12月 1,189

令和8年  1月 1,159

令和7年  9月 1,617

令和7年  10月 1,519

令和7年  5月 1,098

令和7年  6月 1,445

令和7年  7月 1,604

２」
別　紙

処 理 量

（ｋｇ）

令和7年  4月 1,070

令和7年  8月 1,187



１　件　名
　　八尾（７）塵芥処理

２　場　所
　　大阪府八尾市空港１丁目８１番地　陸上自衛隊八尾駐屯地内（１０箇所）

３　期間等

４　特記事項
 (1)　各月の予定数量及び処理実績
　　　別紙による
 (2)　収集・運搬・処理

 (4)  処理量の報告
　　　毎月末ごとに収集運搬重量報告書を作成し、係官に提出するものとする。
 (5)  必要資格
　　　事業系一般廃棄物を収集・運搬・処理する業者は、廃棄物処理法第７条
　　及び八尾市条例３２条の一般廃棄物の許可を受けたものとする。

  　令和　７年　４月　１日　 ～　令和　８年　３月　３１日

　　　集積されている草ゴミ等が多量で一度では回収しきれない場合、その旨を係官

陸　上　自　衛　隊　仕　様　書

仕様書番号 １／２

 (3)  事業系一般廃棄物の一例

　　　平日毎日および土曜日に収集するものとする。
　　　回収は、ルート回収とする。

　　　紙くず、木くず、草・小枝など

に申し出るとともに、一週間以内にすべて回収するよう努めること。





１　各月の予定数量

２　各月の処理実績（過去４年間の実績）

9,030

12,120

17,030

15,880

3,574

令和7年  8月

6月 16,583

12,258

10,864

令和7年  4月

令和7年  5月

6,446

114,256

6,538

3,443

5,121

12,354

3,920

12,540令和7年  7月

令和8年   1月

令和7年  12月

令和8年   3月

令和8年   2月

令和7年  11月

令和7年  10月

令和7年  9月

予　想　合　計

8,169

17,502

16,746

8,000

13,477令和7年  6月

処 理 量

（ｋｇ）

10月

9月

8月

7月

9,250

9,390

12月

11月

22,566

7,938 10,666

17,911

3,598

R3　処理量

（ｋｇ）

10,135

5月

4月

9,879

17,880

18,320

7,180

22,621

3,157

2,7272,137

4,565

8,626

3,510

7,368

別　紙

3,043

15,506

9,429

14,652

R6　処理量

（ｋｇ）

11,909

R5　処理量R4　処理量

合　計 130,791 130,321 86,960 108,940

3,9202,007

3,7343月　予測

9,470

3,573

6,310

9,748

13,491

5,310

（ｋｇ）

8,433

4,006

2月　予測

6,130

3,442

1月

19,598

（ｋｇ）

6,538


